
 

 1 z 2 

Výzkumný pracovník / laborant do chemické laboratoře 

 

 

Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., (VÚSH) je soukromá výzkumná organizace se sídlem v Brně, která 

se už více než 75 let zabývá výzkumem v oblasti stavebních hmot a příbuzných oborech. 

 

VÚSH je, nebo byl řešitelem projektů spolufinancovaných prostřednictvím TA ČR, GA ČR, MPO a MŠMT a 

formou inovačních voucherů jednotlivých krajů. Dále realizuje i mezinárodní spolupráci účastí na řešení 

mezinárodních projektů a v mezinárodních tendrech. 

 

VÚSH je jedna z mála výzkumných organizací, která je držitelem certifikátů ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 

14001 a ČSN ISO 45001. 

 

Vize 

Naší vizí je být stabilní a profesionální výzkumnou organizací, která je zaměřena především na 
aplikovaný výzkum a vývoj v oblasti silikátových materiálů; zavádění nových a zefektivňování 
stávajících technologií, především v klíčových oborech stavebního průmyslu, životního prostředí, 
energetiky a bezpečnosti. 

  

 

Do našeho týmu chemické laboratoře přijmeme výzkumného pracovníka / laboranta, jehož úkolem 
budou primárně rozbory silikátů a surovin pro jejich výrobu. 

Mezi základní povinnosti bude patřit: 

• provádění zkoušky v laboratoři analytické chemie 

• provádění přípravy zkušebních vzorků 

• provádění zkoušky dle standardních operačních postupů a norem 

• provádění údržby přístrojového vybavení 

• průběžné kontrolování návaznosti měření a kalibrace měřidel používaných ke zkouškám 

• podílení se na zavádění nových zkušebních metod  

• zodpovědnost za výsledky vlastních prováděných zkoušek 

 

Bude fajn pokud splňujete tyto požadavky: 

• SŠ, VŠ vzdělání v oblasti chemie, přírodních věd 

• praxe v analytické laboratoři 

• umíte obsluhovat spektrofotometr, automatický titrátor, analytické váhy na 0,1 mg a žíhací pece 

a uvítáme i znalost jazyků a řidičský průkaz skupiny B 

 

Nemůžeme slibovat hory doly, ale za dobře odvedenou práci pro Vás máme: 

• práci na HPP 

• pracovní smlouvu na 1 rok, poté možnost na dobu neurčitou 

http://www.vush.cz/hlavni-strana/predstaveni-spolecnosti/vyzkumne-projekty


 

 

2 z 2 

• pružnou pracovní dobu s možností nadpracovat si hodiny 

• 5 týdnů dovolené + 3 sick days 

• nástupní plat 25 000 – 30 000 Kč dle praxe a zkušeností s možností navýšení po zapracování 

• firemní jazykové kurzy v pracovní době 

• příspěvek na závodní stravování 

• dopravní dostupnost do 15 minut z centra Brna 

 

Nástup na pozici je možný ihned. 

 

Našli jste se? Pak není nic jednoduššího, než použít tlačítko „odpovědět na inzerát“. Budeme se na 
Vás těšit. 

 

Informace k výběrovému řízení: 

Mgr. Veronika Veith – personalista 

veith@vush.cz 

tel. 602 523 753 

mailto:veith@vush.cz

